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Na cześć Ś g o J a n a  Chrzciciela, dziś w  Kościele Me­
tropolitalnym odbywa się całodzienne Nabożeństwo, 
2 wystawieniem N. SAKRAMENTU.

Przez Rozkaz dzienny C e s a r s k i  do Zarządu Cywil­
nego na dniu 27 Maja ( 8 Czerwca) r .b .  wydany, Radca 
Stanu Ignacy Druzyłowski Radca Rządu Gubernjalne- 
Ro Płockiego, o trzym ał uwolnienie od s łużby, na w ła ­
sną prośbę, w stopniu Rzeczywistego Radcy Stanu, i 
2 pozwoleniem noszenia munduru.

Rada Administracyjna mianowała Xiędza Alexandra 
Bogojskiego, Plebana w Wieniawie, Kanonikiem VII 
ka ted ry  Sandomierskiej, i Xiędza Michała Kobierskie- 
Ko, Proboczcza i Dziekana Radomskiego, Kanonikiem 
VIII tejże Katedry.

Komisja Rząd: Przycho: i Skarbu objaśniła K om ory 
Celne Graniczne i Urzędy Expedycyjne, od strony 
Pruss i Austrji, że pod zakaz wywozu za granicę mo­
nety srebrnej i złotej, ze stęplem Cesarstwa i K róle­
stw i, nie podchodzi moneta srebrna i złota, ze stęplem 
zagranicznym, to je s t :  nie-Rossyjskim ani Polskim, 
która swobodnie z Królestwa wywożoną być może.

Wilhelm Ralixt Radomicki, AplikantSądowy, lat 25 
liczący, zm arł onegdaj. Pozostała Matka zaprasza Ko­
legów, Znajomych i Przyjaciół, na exportację zw łok  
2 Kaplicy XX. Reformatów, dziś o godz: 5tej p o p o łu ­
dniu na smętarz Powązkowski.

Romuald Józef Dąbrowski O byw ate l,  w dniu one- 
gdajszym w domu pod Nr 4S4 zmarł.

Biuro Warszawskiego Ober Policmajstra.—  P o­
nieważ niektóre osoby w latach zeszłych kąpiąc się 
" 'W iś le  w godzinach południowych podczas upałów, 
ulegały napadom apoplexji; powołując się więc do o- 
głoszenia w Nrze 223 Gazety policyjnej z r. 1846, 
w skutek oraz resk ryp tu  JO. Xcia Gorczakow, W a r ­
szawskiego wojennego Jenerał Gubernatora z d . s/zob. 
m ', P°daje do powszechnej wiadomości, że w czasie zby­
tecznych upałów, pod otwrartem niebem od godziny 10 
rano do 5tej z południa, kąpać się nie jest wolno; prócz 
tego zalecono utrzym ującym łazienki i galary na W i­
sie, ażeby w czasie burzy i w dnie bardzo niepogodne, 
kąpać Się nikomu niedozwalali; o przestrzeganie czego 
Policja otrzymała stosowne rozkazy. Ostrzega się 
przytem każdego, że oprócz miejsc w rzece Wiśle w y ­
tkniętych, w żadnych innych sadzawkach, oraz tak 
Zwanych gliniankach, to  j est dołach po wy branej gli­
nie pozostałych, wodą napełnionych, w okolicach mia­
sta znajdujących się, ani kąpać ani koni p ławienie wol­
no, i że przekraczający ten zakaz, karze policyjnej ule­
gnie.

Wczoraj donieśliśmy o podaniach odnoszących się 
do corocznej uroczystości Wianków, dzisiaj przecho­
dzimy do opisania wczorajszego wieczora. Od czasu 
otwarcia wielkiego 'Ljazdu obok Zamku, wspaniały 
ten że tak powiemy gościniec, górujący nad samą W i­
słą , dzieli wraz z mostem zaszczyt przyjmowania 
w  tym dniu najświetniejszej i najpowabniejszej części 
ludności Warszawskiej. Z do łu  spoglądając na te 
śmiałe łuk i,  uwieńczone ruchomym i różnobarwnym 
tłumem, zda się że rzymskie kolosseum w  olbrzymim 
odłamie nad W isłę  się przeniosło. U pierwszego skrę­
tu  Z jazdu, muzyka wojskowa wykonywała piękne 
ustępy tegoczesnyeh Kompozytorów. Takaż muzyka 
g rała  przy  wejściu do mostu. Stroje Dam, odznacza­
ły  się jak  zawsze szczególnym wdziękiem i wy- 
kwintnością; te, k tó re  przed Bielańskim  deszczem 
u k ry ć  się musiały, dzisiaj dzienne u jrza ły  światło. 
Do najpiękniejszych między tylu pięknemi, liczono: 
Suknię różową, szal biały, kapelusz biały z piórem; su­
knię koloru siarkowego, mantylę lila, kapelusz biały; 
suknię białą muślinową, w rzucik kolorowy z 3ma wo­
lantami, eszarpę białą, kapotkę takiegoż koloru z 2ma 
różami; takąż kapotkę, suknię i mantylę białe; suknię 
koloru  popielatego, 5cioma rzędami haftów ozdobio­
ną, mantylę takiegoż koloru, kapotkę białą; dwie su­
knie szafirowe, kapelusze żó ł ty  i popielaty; kilka su­
kien białych pełnych świeżości i lekkości kroju, tu ­
dzież czarnych i różnokolorowych, odznaczających 
się bogactwem materji. Tego roku by ło  kilka wian­
ków  nader ozdobnych; widzieliśmy jeden złożony 
z kwiatów tworzących nazwą swoją Anagram  nado­
bnej piękności, której b y ł  ofiarowany; sk ładały  go: 
Bławatek, Róza, Oleander, Nogietek, Jaskry, Stokroć, 
Iris i A ster; b y ł  przytem następujący madrygalik:

Tak jak modry ten bław atek
Modre oczki twoje ! •

Strojny żywym pąsem kw ia tek  
To usteczka twoje 

A jak  róży tej zaw oje 
Takie lica twoje!

Kochajże mnie na ostatek 
Bronciu!!! życie moje!!!

I Zosi dostał się także przy  wianku specjalik, ale go 
natychmiast w kieszonkę u fartuszka schowała i tylko 
na wielkie prośby dowiedzieliśmy się, że tam by ło :

Zosia  w swoic.li kochankach jak  w gruszkach przebiera, 
Liczy ich nie z nazwiska ale na numera;
Na Sty J a n  jednemu serce dać przyrzekła,
Lecz Zosia  gdy czas przyszedł przed niemi uciekła. (

Widzieliśmy jeszcze wianek z wierszami, które jakiś 
Jegomość dosyć gniewnie porzucił:

Moja rada, gdyś stary, dajże pokój żonie,
Tym dziewiczym wianeezkiem , ustrój sobie skronie.
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był to Kawaler marcowy i bardzo marcowy, które to 
wyrażenie przypomina nam, że quondam  na Freta 
uiicy, właściciel szynku chcąc się nad innych wysadzić, 
kazał na szyldzie wypisać:

Tu dostanie pivra dobrego,
B a rd zo  marcowego.

Do skromnego wianeczka z róż, następujące wiersze 
by ły  przyczepione:

Z woli ROGA,
Jam  uboga,
Alem młoda,
To mi szkoda,
Samą żyć, ■
Panną być,
Gdy tak  chcesz,
W ięc mnie bierz.

Wianek ten p ływał jeszcze dziś rano.— W  ogóle nie­
które wianki odznaczały się kolosalnemi rozmiarami. 
Jeden z nich z podstawą drewnianą by ł bardzo cyw i­
lizowany, bo na nim widocznie znać było politurę .— 
Ogródki PP. Kosińskiego, Glińskiego i inne Zakłady 
gastronomiczne, zebrały Amatorów nowalji wiosen­
nych; R ajczak  z Orkiestrą swoją, uprzyjemniał pobyt 
w Ogródku P. Glińskiego, a M iehnowski u P. K osiń­
skiego. Przez cały ciąg przechadzki wczorajszej, w y­
trysk  przed Łazienkami M ajewskiego  kryształowym 
bił w górę promieniem.

Skład nut muzycznych G. Sennew alda, odebrał na­
stępujące nowości muzyczne: Beyera, Lesdeux eleves, 
6 małych duetów nauczających na 4 ręce, dz: 97, ze­
szytów 6, zł. 3. Tegoż, 5 ustępów eleganckich, dz: 
WG, po zł. 3. Duvernoy, Mała fantazja na 4 ręce z te­
matów opery Ilaydee Aubera, zł.3. Tegoż, 25 łatwych 
ćwiczeń na fortepjan, dz: 176, zł. 7. Rullaka, 2 Para­
frazy koncertowe z tematów opery Ernani Yerdego, 
dz: 43, 2 zeszyty, po zł. 4. Mayera Karola, Sycyljanka 
Tarantella, dz: 111, z ł .3 .  Mayera Leopolda, Obrazy 
charakterystyczne, Kwartet tańczony w Londynie pr: 
PP. Taglioni, Grisi, Cerito, Fanny Eisler; dz: 54, 
zł. 6. Croissez, Duet dziecinny na 4 ręce, z motywów 
opery Ilaydee Aubera, dz: 43, z ł .3 .  Goria, Balida, 
dz: 37, zł. 4. Tegoż, Sławny Chór Bardów Rossynie- 
go, dz: 38, zł. 4. Webera, Uwertura z Frejschiitza 
ułożona na fortep: przez Henselta, zł. 6.

Mam zaszczyt W W .Doktorów i Szanowną Publicz­
ność zawiadomić, iż otrzymałem następujące wody mi­
neralne: WddungerWeilbaeher,Fachinger, Pyr,„ont-
ską, Dr.burgską, Homburgską Elizabethbrunn i Lu- 
dw.gsbrunn, Szczawnicką Iwonicką, oraz Kreusnacher 
Mutterlange do kąpiel,. .Jednocześnie nadszedł drugi 
transport wody Obersalcbrun wraz z świeżą ilością 
podpuszczki Reinertskiej, używanej do robienia ser­
w atk i .—  D. I .  Heinrich.

żśurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żada- 
ją r s .  14k. 25 ( z ł .95).

Wielki los w tegorocznej Loterji klassyeznej, w kwo­
cie zł. 500,000, na Nr 18,839 (z 10 cząstek złożony), 
przypadły, o ile nam wiadomo, rozdzieliła fortuna po­
między kilkanaście osób. W tej liczbie jest SciuChrze- 
ścjan i 6ciu starozakonnyeh. Pierwszetni są: Ducho­
wny, Właścicielka dóbr w Lubelskiem, Dzierżawca 
dóbr w tychże stronach, i dwóch lokai; ostatniemi: 
wspólnie dwaj przekupnie, czyli sprzedażą wiktuałów 
trudniący się w Chełmie; dwaj podobnegoż procederu 
handlarze w Rejowcu, handlarz zboża w W o jsła w i­
cach, i Piekarz w K rasnym staw ie. Jedna dziesiątka 
jeszcze nam niewiadoma. Kantor pod firmą l/orow icz, 
w którym te wygrane nastąpiły, exystuje w Lublinie, 
jak nam donoszą, od r. 1821, czyli już lat 27. W prze^ 
ciągu tego czasu, przypadły nań niejedne znakomite 
wygrane. Najcelniejszą była wygrana w r. 1824 pa­
łacu Biskupów Krakowskich na rogu ulic Senatorskiej 
i Miodowej, który oszacowany na zł. 1,500,000, dostał 
się w podziale, jak pisma czasowe doniosły, P. Nata­
nowi M orgensztern  przedsiębiercy dróg bitych, i4em 
starozakonnym z Końsko- lPoli. Późniejsze wygrane 
by ły : różnemi czasy, czterokrotnie po zł. 50,000; 
w Loterji 47ej, zł. 200,000; w 65ej, 500,000; a w 70ej, 
rs. 5000.

Z  P etersburga . —  N. PAN, zaliczyć raczył do Or­
deru S. V \  ł o d z i m i k r z a  1  klassy, Najprz: N arsesa  Ka- 
tolikosa Orrnjan i Patryarchę Eczmjadzińskiego.

Z  K aukazu. ̂  Dnia 1j a  z. m., na prawem skrzydle 
K aukazu, oddział 50 Kozaków wysłany został z furtu 
A chm et Górskiego do lasu po drzewo. 400 górali pod 
dowództwem K anam ela  T lagotlukuw a, napadło ich 
z bronią w ręku, ale dzielnie odparci zostali. Zaraz 
po usłyszeniu pierwszych wystrzałów, Sztabs-Rapitan 
Gruszecki dowódzca fortu, wysłał na odsiecz swoim , 
40 pieszych i 60 Kozaków z pułku Dońskiego N° 38, 
pod dowództwem Kapitana Semikolenowa. Po mężnej 
walce i pomimo przemagającej siły nieprzyjaciół, k tó­
rych liczba powiększała się ciągle, dwa oddziały ros- 
svjskie połączyły się z sobą. Kapitan Semihofenów  
przypłacił jednak życiem odwagę swoją; w skutku 
tego Szerżant starszy Rudarenho  objął dowództwo 
pieszych, a Urjadnik Petrow  Kozaków. Jednocześnie 
100 górali zaczęło atakować fort, ale dowódzca mężną 
wycieczką odparł te najścia. Po dwu-gedzinnej walce, 
nieprzyjaciel pierzchnął,straciwszy niemało ludzi w ra­
nionych i zabitych, a w ich liczbie Xięcia Tla tustana  
A bulow a  i dowódzcę Kasilbeka, Szepejaka. Ze stro­
ny Rossjan zginął wyż wspomniony Kapitan, 3ch żoł­
nierzy i 1 kozak, a 6ciu żołnierzy zostało ranionych. 
N. PAN, mając sobie o tern złożony raport, awanso­
wać raczyłSzerżanta B udarenko  do stopnia Praporsz- 
czyka, a Orjadnika Petrow a  do stopnia Kornela, prze­
znaczając im gratyfikację na umundurowanie. Nadto 
N. PAN rozdać kazał 6 Krzyżów wojskowych parnię-
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dzy tych z żołnierzy, k tórzy  się odznaczyli najwięcej, 
» wszystkim mającym udział w potyczce, gratyfika- 
cję po rs r .  3.

Anglja. —  Na posiedzeniu izby niższej, Prezes mini­
sterstwa odpowiedział na uczynione mu zapytanie, że 
P . Isturiz  nie został odwołany, aie wyjechał w sku tek  
korespondencji dyplomatycznej zang: Ministrem spraw 
zagr:.  Dziennik Czas czyni uwagę, że Poseł hiszpań­
ski wyjechał bez pożegnawezego posłuchania u Królo­
wej, zczego wnoszą, iż względem niego użyty  b y ł  od­
wet za wydalenie Pana Bulwer z M adrytu . —  P row i­
zja za papiery hiszp: 3 -procentowe będzie Igo  Lipca 
punktualnie wypłaconą.

A ustrja . —  Ministerstwo Pana Pillersdorjf o g ło ­
siło, że Cesarz z powodu słabości widzi się zniewolo­
nym przed łużyć swój pobyt w Innsbruck; tymczasem 
p rzysy ła  do W iednia  jako swego zastępcę, Arcy-Xcia 
Franciszka Karola, k tó ry  spodziewany b y ł  w stolicy 
23go b. m .—  Odpowiedź ministerstwa do Burmistrza 
P ra g i  17go b. m. nie mogła już  dostać się d rogą zw y ­
czajną, i dopiero opó łnocy  zdołano ją  przesłać. 17go 
b. m. o 10ej, nadeszło krótk ie  oznajmienie pragskiego 
telegrafisty: nP raga jest  wnajwiększem zamieszaniu; 
nie mogę zostać;” w  kwadrans później doniósł: n P ra ­
ga  jest w płomieniach.” Urząd telegrafu w W iedniu 
18go b. m. o 7ej rano zawiadomił, iż pomimo kilkakro­
tnego wzywania Pragi, od 5ej rano nie ma żadnej od­
powiedzi.  Później wszelako otrzymano wiadomość, że 
bombardowanie ustało, i że miasto poddało się na łaskę 
i niełaskę, stawiwszy 40 zakładników. Ministerstwo 
w odezwie do mieszkańców P rag i  i Czech zaklina, aby 
zaniechali krwawej wojny domowej.—  Feldmarszałek 
Porucznik Welden, po poddaniu się Vicenzy, zawią­
zał układy z miastem Treviso l i g o b .  m., które t r w a ­
ł y  przez dni 2; lecz miasto nieprzyjacielskie otrzyma­
wszy posiłki z M alghera, 13gob .m . niespodzianie roz­
winęło ogień, bez poprzedniego wypowiedzenia, ze u- 
k łady są przerwane; w  takim stanie rzeczy nie zostało 
Feldmarszałkowi Porucznikowi W  elden, jak bombar­
dować Treviso od 6ej rano do 6ej wieczorem; w kilku 
miejscach bomby wznieciły pożar w c iągu  dnia mia­
sto otoczono; później p rzyby ła  deputacja z miasta do 
Xcia Liechtenstein. —  Xżę Windiszgraec z łoży ł do­
wództwo w Pradze, po nim objął takowe H r .  Mens- 
dorff.

Francja. -— Prezes Senard  na posiedzeniu Z g ro ­
madzenia Narodowego oddał Ministrowi spraw wewn:, 
list Ludwika B o n a p a r te ,  upraszający o dymisję, i we­
zw ał go o zarządzenienowych wyborów. Zgromadzenie 
przy ję ło  propozycję Jenerała Lamorysjer, popieraną 
przez Jenerała Kawajniak. »Zgromadzenie uznaje o- 
sadę Algierji za wieczystą.” 17go b. m. toezyły  się 
w  Zgromadzeniu spory, z powodu udzielenia dymisji 
wielu Jenerałom .—  P* Corne mianowany P roku ra to ­

rem jeneralnym w miejsce Pana Portalis.—  W p ro ­
jekcie nowej ustawy wyrzeczoną jest niezależność sta­
nu Sędziów; Sędziowie pokoju i Radcy kassacyjrii będą 
w y b ie ra ln i .—  Komitet skarbu odrzucił propozycję 
ministerjalną w przedmiocie przejęcia towarzystw as- 
sekuraeyjnych, jak i kolei żelaznych—  Bank Paryzki 
15go b. m. jniał gotówką 80,174,923 fr:, a w kassach
filjalnych 65,99S,094 fr:-------Abdelkader cierpiący na
podagrę, uda się za pozwoleniem Rządu do wód Vicky. 
—  Dziennik Hien public uchodzący za organ Pana L a -  
martine, zapewnia, że tenż.e postanowił opuścić Ko­
misję wykonawczą, i że teraz już  nie przyjmuje udzia­
łu  w jej naradach.— Załogi miast w biizkośei P ary­
ża  składaćsię będą z bataI jonów ruchomych, gotowy ch 
każdej chwili do pochodu. —  łb g o  b. m. wieczorem 
spokojność w stolicy nie by ła  p rze rw aną , do czego 
p rzyczynił  się niemało deszcz ulewny.—  Blanqui za­
chorow ał w zamku W insen  na zapalenie w kości pa­
cierzowej.

Niemcy. —  Komitet Zgromadzenia Narodowego na­
radzający się nad projektem zaprowadzenia władzy 
wykonawczej, oświadczył się za dyrektorjatem zapro­
ponowanym przez Pana Dahlmann . — Jenerał W ran- 
gel lSgo  bież: mies: miał wyruszyć z sztabem z F/ens- 
burga  na północ.—  Kursa na giełdzie berlińskiej 20go 
b. m. zniżyły się nieco, w skutek wiadomości o dymisji 
ministerstwa Pana Campliausen. —  Poseł bawarski 
w Turynie P .  Abel, o trzym ał zlecenie protestować 
przeciw blokadzie Tryestu, a w razie odpowiedzi od­
mownej, zażądać paszportów.—  Wojsko duńskie zdaje 
się odpłynęło  z wyspy Alsen na północ na ląd stały.

W łochy . —  Prezes medyolańskiego Rządu tymcza­
sowego P .Casati, w y j e c h a ł  z dwoma delegowanymi do 
Garda, dokąd Król Karol Albert p r z y b y ł  lO gob.m .,  
aby mu oznajmić przyłączenie się Lombardji do Pie­
m ontu .—  Jenerał Bava, któremu głównie przypisują 
powodzenie przeciw Austryakom, mianowany wodzem 
wojsk sardy ńskich.

Rozmaitości. —  Gazeta Odcska donosi, że w Liwn- 
dji, majętności Hr: Leona Potockiego, na południowy m 
brzegu półwyspu Krymskiego, zakwitło  pod otwariem 
niebem, drzewo Pawlownia Imperialis, jedno z naj­
piękniejszych płodów królestwa roślinnego. P ie rw ­
szy raz zjawiły się na niem pączki kwiatowe r .z . ,  k tó ­
re  tej wiosny ku końcowi Marca w pysznych rozwi­
nęły  się kwiatach. Pawlownia  pochodzi z Japonji.—  
Małego chłopaczka s trofował uczączy go muzykus, że 
za wysokie tony na skrzypcach bierze. »Niech się Pan 
nie boi, zawołał ojciec, on to  u nas w kr  unie przejął: 
bo my zawsze wysoko ceniemy, a potem dla tego spusz­
czamy.” —  Próżność drugich jest dla nas nieznośną, 
bo rani własną naszą próżność. —  Cnotliwa kobieta 
jest skarbem ukrytym ; kto go posiada, dobrze robi je ­
śli się nim nie szczyci.
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PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bortkiewicz Radca Stanu Dok: Medy: zB obrujska; Basiński Niko: 

Oby: z Golin; Dowbor Ludw: Oby: z Pilicy; Goliński Teofil Obyw: 
z Częstochowy; Hornheim Emil, i Hausman Kupcy z Lipska; Iiuprja- 
now Jene:-Lejt: z W ilna; Kiciński Tom: Oby: z Białopola; Kobyliń­
ski Józ: Oby: z Poniatowy; Łącki W aleń: Oby: z Częstkowa; La- 
źniewski Teod: Oby: z Srebrny; Matłaszyiiscy lgn :i Juljan Ob: z Lu­
bochni; Oleśkiewicz Anna Oby: z Bruxelli; Orzeszkowski Sew: Oby: 
z Pułtuska; Otocki Teod: Oby: z W ierzchlasu; Puszet Ign: Ob: z Ka­
lisza; Pusłowski Jan Oby: z Rossji; P later Zyg: Hr. z Nieborowa; 
Bosset Otton Doki: z Brześcia Lit:; Rawski W ład: Oby: z W oli Zam­
kowej; T rotha Herm: Baron z Darmsztad; Turski Xaw: Sędzia Poko­
ju z Sulmierzyc; W alewski Iionst: Hr. z je ln y ; Z ąchert Jan Oby: 
z Zgierza. (G. P.)

B M W fF aS ra iT A .
-  -  - . . . . . . . .

Do Składu Win i Towarów Kolonjaluych H enryka KREM- 
KY, przy  ulicy W ierzbow ej, jakoteż przy ulicy Marszałkow­

s k ie j ,  obok Kolei Żelaznej, nadszedł Kole ją Żelazną, pierwszy j
tegoroczny transport I*©IŁTEI&U ANGIEL­

SK IEG O , w butelkach i beczkach.

Doniesienie Loteryjne  
Z K A N T O R U  Józefa ® A W lI> SO E tIV ,

■przy u lic y  S e n a to r sk ie j  p o d  i \r e m  453.
W ygrano w moim Kantorze w 71 L oterji, w ogóle Rs. 30,000 
czyli Z ip. 300,000, a m ianow icie:

N r 21,211, w ygrał Rs. 15,000 czyli Z łp . 100,000 
N r 14,753, w ygrał Rs. 4000 czyli Z łp . 26,666 g r. 20 
N r 8,210, » n 1000 u » 6 ,666 u 20
N r 11,884, n » 500 » » 3,333 w 10
N r 18,856, » » 500 » » 3,333 » 10
N r 1,842, » » 400 n >> 2,666 u 20
N r 5,311, » » 400 » n 2 ,666 » 20
N r 15,785, u » 400 n » 2,666 » 20
N r 12,869, » » 300 » » 2 ,000
N r 5,316, » » 175 » » 1,166 w 20
N r 4,535, » , » 100 » » 666 w 20
N r 6,312, n n 100 » » 666 » 20
N r 21,528, » n 100 >> » 666 n 20

w  mniejszych w ygranych
» 22,975 
n 7,025

n 153,166 » 20 
» 46,833 .. 10

r Razem Rs. S * S > , c z y l i  Z łp . 200,000.
LOSÓW nowych do Iszej klassy 72giej L o terji, całych  i 

częściowych, w każdym czasie w moim Kantorze dostać można. 
Osobom na prowiucji zamieszkałym, życzącym sobie spróbować 
szczęścia w moim Kantorze, zapewniam nąjakuratniejszą korre- 
spondencję. J. D aw idsohn.

s M A C H I N V  A t T O  L I T O G H A W C i B X E ,  żelazne§ 
^zdatne dlaw szysskich Administracji Cywilnych lub W ojskow ych,§ 
<jza pomocą k tórych  można otrzymać dziennie kilkaset Kopij§ 
tjdokładiiycli, kilku obiegników, rysunków, lub Szematów re-§ 
tjgestrowych, z wszelkieini narzędziami i m aterjałami, na rok§ 
^w ystarczyć mogącemi, są do sprzedania po Rsr. 100. W iado-§ 
§mość na Krak:-Przedm: Nro 377, w domu W . Malcza, na 2giem§ 
^piętrze na lewo, między godziną lo tą  i l i t ,  z rana. §
^  ̂  ^  SOS ^  OS’ S5S V V5,  ̂  ^ 5 , . a*  ̂

c. . .  SUMMA Zł. 14,000, jest do wypożyczenia zaraz na 
J r f f i L  Iszy  N r hipoteki Dobr Ziemskich w Gub: W arszaw - 
6 B l L |  skiej, bez pośrednictwa Faktorów . H iadom ożć przy 

„ | y Mazowieckiej pod Nr 134S na 2giem piętrze 
od frontu.

T rzysta sztuk SKOPÓW pięcioletnich opasowych, 
zdatnych na rzeź, jes t do sprzedania w Dobrach 
Krośniewice; wiadomość o cenie ich, powziąść mp- 
żna na miejscu, w' Zarządzie tych  Dóbr.

^  Dnia 23 b. m. około godz: 12 w południe, w przecbodzie ^  
fj|} z gmachu W ładz Towarz: Kredyt: około Banku, za Żelazną 

Bramę, zgubioną została PACZKA kuponów 20-złotowych ®  
od Listów Zastawu: lit: C, w której mieściło się sztuk 146. gg 

JjSj Uprasza się łaskaw ego Znalazcy o odesłanie powyższych I g  
j g  Kuponów do w łaściciela domu Zajezdnego przy  ulicy W ało- j g

Iwej N r 1778, od którego otrzym a nagrody zł 200; nadmie- 
niając, że z nich żadnego użytku mieć nie będzie, albowiem 
N ra powyższych Kuponów Dyrekcji głównej Tow: Kredyt: ^  
w celu unieważnienia onych, podane zostały. ^

W  pałacu W . Lewińskiej przy  ulicy Nowy-świat Nro 1290, 
je s t do sprzedania MARKIZA długa łokci 4 i cali 16, w raz z p łó ­
tnem  do obszycia balkonem, za zł. 40; zapytać się tamże w Skle­
pie W iktuałów .

. ^ Onegdaj na ulicy Nowy-świat, zab łąkał się PIESEK
m łody, czarny, z krótkim  ogonem. Kto go zatrzy­
m ał, raczy odesłać pod Nr 1315 przy tejże ulicy, 

do domu P. Zrazow skiego do Struża, lub na 2gie p ię tro , w p o ­
dw órzu po lewej stronie.

Z  K antoru  Zleceń p rzy  ulicy W ierzbow ej N r  4 7 3  c.
P o trz e b n a  je s t  d z ie rżaw a DOMU p rzy  je d n e j ze znaczn iejszych  

u lic  p o łożonego , czyn iącego  od 8 do  1 0 ,0 0 0  z ł. rocznego  do ­
ch o d u , k tó ry  cało ro czn y  z g ó ry  p rzez  D zierżaw cę z ap łaco n y  
być może. W iadom ość  w pow yższym  K antorze.

Osoba posiadająca Z ł. 10,000, życzy takow e ulokować, a za­
razem przyjąć Zarząd znacznego domu w W arszawie. W iado­
mość w Kantorze Zleceń. „

KANTOR STRECZEN
G U W E R N E R Ó W  l G U W E R N A N T E K

p r z y  u l: G ołęb ie j N r  160, 3 c i dom  od G d a ń sk ie j P iw nicy.
Są do umieszczenia: Guwernerowie i Guwernantki, Francuzi, 

N iemcy i Polacy, z wyższem i niższem ukształceniem z muzyką lub 
bez: niemniej Metiowic muzyki Niemcy i Bony Francuzki i Niemki. 
—  Żądani są: 2eh Guwernerów posiadający doskonale języ k  fran- 
cuzki i nauki klassyczne.—  N. S te jn jfra eb ttr .

Dziś rano ciepła stopni 13. W czoraj w południe 15.
TEATR WIELKI. Ju tro , B a le t....
TEATR R0Zi\L. Jutro, F a łszy w y  W ie lk i  Ton  (wznowienie).

Pod Nrem 1077, gdzie istnieje Instytut Wód M ineralnych,®  
g w  Lokalu nowo otworzonym i gustownie urządzonym, dostać!? 
©można wszelkich NAPOJÓW  Gazowych, KAWY i BULJONU® 
@$iia filiżanki. Dla dogodzenia zaś życzeniom wielu Osób, dostać® 
| | !niożna codzień' U A 1 V Y  bez cykorji, z maszyny lodow ej.^  
© W chód od ulicy Granicznej, lub z Ogrodu Saskiego.—  Scho/z. tgj

^  Ogrodzie i*. J}iskurow skiego  p rzy  uli: M a rs z a łk o ^ ^ k ^ P  
w / Nro 175* lit: H, dostać można każdego czasu, za mierną c e n ę ,^

^ w iśw i i  czEREsari, ‘
c w rozmaitych gatunkach, prosto 7. drzewa rw anych; oraz
r  t m s k a w e k .


